
Pchery
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.193778N, 14.117818E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 1 959 PSČ: 273 08

Adresa URL: www.obecpchery.cz

Památky a zajímavosti Pchery
V horní části vsi stojí kostel svatého Štěpána, jenž je připomínán již v roce 1352. Barokně byl
rozšířen v roce 1706. Jeho současná podoba však pochází z rekonstrukce v letech 1894 až 1895.
Zajímavou památkou je také zděná barokní zvonice pocházející z poloviny 18. století.Současnou
dominantu obce však netvoří výše jmenované kulturní památky, ale známá větrná elektrárna Pchery.
Jedná se o dvě 88 metrů vysoké věže, z nichž každá nese vrtuli o průměru 100 metrů, které pohánějí
generátor o instalovaném výkonu 3 megawaty. Jedná se tedy o větrné elektrárny s doposud největším
jednotkovým výkonem v České republice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4874/pchery/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:09:05


